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Formanden: Jeg skal tillade mig at

spørge, om Nogen optaget-Forslaget (Ophold).
Det er—altsaa bortfalden ,

Marineministerem Da dette Forslag
nu er taget tilbage, kunde«jeg jo mulig for
Øieblikket afholde mig fra at udtale mig videre

i denne Retning; imidlertid maa jeg ansee dets
passende,-dog, sor ikke at optage Thingetsf
Tid, i al Korthed at udtale mig om enkeltelz
Anskuelser, som ere blevne fremsatte. Jeg maas
da først takke den sidste ærede Taler for den;

klare Udvikling, han har givet Thinget an-

gaaende de Pligter, som paahvile Marinens

Offieerer, idet jeg fuldkommen maa samstemme
med ham med Hensyn til den efter hans Me-

ning ansvarssulde Stilling, som er tildeelt

Marinens Osficerer ligefra den første Tid, de

træde ud i Livet sra Akademiet. « Netop dette

gjør det nødvendigt, at deres hele Opdragelse
foregaaer med største Omhu, og at de navnlig
uddannes til Sømænd, da det ene er Sømands-

dygtigheden, der kan sætte dem istand til at

paatage sig det Ansvar, der kommer til at

paahvile dem. Deter nu min bestemte Over-

beviisning, at jo tidligere et ungt Menneske
kommer tilsøes, desto lettere er det for ham at

sætte sig ind i de særegne Forhold, som Sø-

tjenesten kræver. Det er dette Princip, som
jeg har søgt at gjennemføre. Jeg har selv
havt Leilighed til at gjøre mig bekjendt med

den militaire Opdragelse; jeg har"staaet i

Spidsen for den Skole, som her omtales, og

har derved havt Leilighed »til at samle mig
Erfaring, ligesom ogsaa tidligere, ved min

særegne Stilling, i en ung Alder; jeg har havt
Leilighed til at gjøre inig bekjendt med unge

Offieerer, saaledes som de træde ud iLivet

fra Opdragelsesanstalterne i flere andre Lande

i Europa, og jeg har derved«saaet den faste

Overbeviisning, at de Offieerer, der udgaae

fra det danske Akademie, endogsaa saaledes

som det tidligere har været indrettet -—— thi jeg
mener, at et ikke übetydeligt Fremskridt er

gjort —- kunne stilles ved Siden af Offieerer i

sremrykket Tjeneste i andre Lande iEnropa.

Jeg har paa andre Steder seet unge Men-

nesker komme ud i Orlogstjeneste, begavede
med Kundskaber i en langt høiere Grad,

end man kan vente hos Folk, der Udgaae, fra
et Soeadetakademie eller anden lignende Op-
Idragelsesanstalt — jeg vil nævne den franske

ipolhterhniske Anstalt———z men disse Mænd have
sikke fyldestgjort de Forventninger, man maatte

sgjore stg om demz hvad der navnlig har
smanglet dem, er den Lyst, som er absolut nød-

svendig for-at kunne blive en dygtig Søvsfireer.

sDenne Lysttfremmes bedst og paa den hensigts-
mæssigsie Maade ved tidligen at træde ind i

Sotjenesten, ved tidligen at færdes tilskibs, og
ved i det Hele taget tidligen at« modtage de

forskjellige Indtryk; som dette Liv fører med

fig. Jeg antager det for et stort Gode, at

denne Lyst er tilstede og i høi Grad tilstede i

den danske Marine, og Noget, som»kunde

svække den, vilde absolutsorringe Marinens

Betydning« Den ærede Rigsdagsmand for
Sorø Amts 3dieValgkreds (Steen) har i den

Anledning yttret, at man jo kunde gaae over

til den ældre Alder og forlange, at de unge

Mennesker i en tidligere Alder havde godtgjort
deres Sødygtighed. Forsaavidt er jeg netop

enig med »hamz» saasremt denne tidligere Prøve

sandt Sted, vilde jeg ikke have Betænkelighed
ved at gaae over til den ældre Alder. Com-

missionen har havt Betænkelighed derved, -og

da den ikke har villet gaae ind paa noget


